Berzeichnisse der Abkürzungen:

| | |
|------------------------------|---------------------------------|
| den. = denarium, —os, —orum | mod. = modium, —os |
| hall. = hallensem, —es, —ium | Rat. = Ratisponensem, —es, —ium |
| libr. = libram, —as | sol. = solidum, —os |
| metr. = metretam, —as | |

Liber testamentorum.

[17] Hec sunt bona Castellensis ecclesie, que ab inicio per suos fundatores et postmodum per oblaciones fidelium possedit, que ideo scripto

presentis pagine notantur, quatenus apud presentes nota habeantur et in futuro supervenientes experiantur.

Petershouen 8 hube et molendinum; 6 hube quelibet solvit 5 mod. prasii et 1 mod. tritici et 1 humuli et 2 oves et 1 porcum et 5 caseos et 2 pullos et quelibet 46 den. Bartholomei; alie 2 hube solvunt 15 mod. prasii et 2 mod. tritici et 2 humuli et 2 porcos et 5 oves et utraque 5 caseos et 2 pullos et utraque 46 den. Bartholomei; item molendinum ibidem solvit 6 sol. Rat. et 10 den. et 10 caseos et 2 pullos Epyphania (et 11½ Rat.)¹; item 1 area solvit 14 den. et 2 pullos in dedicacione ecclesie.

Slegelsmūl 2 mansus et molendinum; quelibet mansus solvit 3 sol. Rat. et 5 weinpfenning, 5 caseos et 2 pullos; molendinum [18] solvit 6 sol. Rat. et 10 den. et 10 caseos et 2 pullos in Epyphania.

Prunn 8 mansus et molendinum et novalia; 7 mansus quelibet solvit in festo sancte Walpurgis 60 den., in festo sancti Martini 80 den. minus 3 et 5 caseos et 1 pullum et quelibet 1 mod. tritici; octavus mansus solvit 70 den. et 2 pullos; molendinum in festo sancti Martini 60 den., in festo sancte Walpurgis 60 den., 10 caseos et 2 pullos; novalia solvunt singulis annis 52 den. et 2 pullos Walpurgis et Martini (pratum dictum Hirsleinswērd ½ libr. cere)².

Nivsezz 4 hube³, quelibet solvit 1 libr. et 10 den.; quinta solvit 10 sol. den. in Epyphania.

Rvdelshouen 7 hube, quarum 3 quelibet solvit 7 sol. den. minus 10; quarta 10 sol. den.; quinta 6 sol. den. in Epyphania; sexta 60 den. in Nativitate Marie; septima 60 den. Mychahelis.

[19] Wolfratsuelt 1 huba solvit 60 den. Walpurgis et 16 scharpfenning, 1 porcum vel 60 den. in autumpno, 1 mez siliginis, tantum tritici, 4 mez avene, 5 caseos et 2 pullos.

Hilprehtshouen solvit 1 libr. den Walpurgis et Mychahelis.

Sweiber 5 hube, quelibet solvit 5 mod. brasii, 1 mod. tritici, 1 mod. humuli et 5 maltzpfenning, 1 porcum, 2 oves et 35 den. in Epyphania; item 15 scharrpfenning, 5 caseos et 2 pullos; item de agro 20 den.; item de alio agro ante Dehselperg 15 den.; item de agro 20 caseos.

Marbartshouen 3 hube, quelibet solvit 6 mez siliginis, tantum avene, 1 mez tritici, tantum ordei, 1 porcum, 30 caseos, ½ libr. ovorum et 4 pullos; item feodum (60 den., 10 caseos, 1 cuneum Stephani)⁴.

Gramshouen 3 hube, quelibet solvit 6 mod. siliginis, tantum avene, 1 mod. tritici, tantum ordei, 1 porcum, 20 caseos, ½ libr. ovorum, 2 pullos.

Mvtenshouen 8 hube, quelibet solvit 7 mod. prasii, 3 quartalia siliginis et 3 quartalia tritici, 1 mez humuli, 1 porcum, 2 oves, 7 maltzpfenning, 5 weinpfenning, 5 caseos, 5 pullos; item ibidem [20] feodum nemorarii 60 den. in Epyphania et 1 pullum et decima eiusdem feodi.

Kaurhaim 1 huba solvit 2 mez siliginis, 3 avene, ½ mez tritici, tantum

ordei Lauterhofer maz, 14 caseos, 60 ova, 6 pullos autumpnales, 1 pullum carnispriviale, 1 agnellum in Pascha, 2 globos lini.

Oberndorf 3 curie et 1 feodium, solvunt 10 libr. hall. Michahelis.

Gebhartshouen 1 huba, que solvit 60 den. Michahelis, 1 mez tritici, 1½ siliginis et 2 mez avene, 10 caseos et 3 sol. ovorum, 3 pullos et 1 scalpam.

Wviflingshouen 5 hube, quarum 3 quelibet solvit 6 mez siliginis, tantum avene, 1 mez tritici, tantum ordei, 1 porcum, 30 caseos et ½ libr. ovorum; quarta ½ libr. den. in Epyphania, item 20 scharpfenning Michahelis, 10 caseos et 2 pullos; quinta 3 sol. den. in Epyphania et 20 scharpfenning, 10 caseos et 2 pullos; item idem de agro, qui Hag dicitur, 15 den.

Ditensperch curia 12 sol. den. et 10 caseos.

Saitelperch 60 den.

[21] Pettenhof 5 hube; 1 solvit 9 sol. et 10 den., 10 caseos et 2 pullos; secunda solvit 1 libr. den., 5 caseos et 2 pullos; tercia 1 libr. den., 10 caseos et 2 pullos; item de Weidech 6 sol. den. et 2 pullos in Epyphania; quarta huba solvit ½ libr. den. Bonifacii⁵; (item 1 libr. hall. pro sterna Michahelis); (item feodum dicti Rabenkopf 8 den. Amberger).

Prentzenbandi 3 huba, 1 solvit 5 sol. den. et 20 caseos; secunda tantum; item de feodo 3 sol. den. in Epyphania; tercia 9 sol. hall. Mychahelis.

Paldratshof 8 hube, quarum 7 solvunt quelibet 80 minus 3 den. in Epyphania et 20 scharpfenning, 1 mez siliginis, 9 quartalia avene, 10 caseos et 2 pullos; octava huba solvit 5 sol. den. et 10 den. in Epyphania, 20 scharpfenning et 5 quartalia siliginis et 2 mez avene, 10 caseos et 2 pullos.

Eppenhof 3 hube, quarum 2 solvunt quelibet 60 den., 5 weinpfenning, 5 caseos et 2 pullos; tercia solvit 40 den., 5 weinpfenning, 5 caseos et 2 pullos in Epyphania; (et feodum ibidem 1 cuneum in Nativitate valentin 12 hall. et 2 pullos autumpnales et 1 carnispriviale)⁶.